ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 177 - CV/BTGĐUK
V/v hưởng ứng tham gia Giải báo chí toàn quốc

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ năm,

năm 2024 - 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 05 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ cơ sở

-----

Thực hiện Công văn số 1497-CV/BTGTU ngày 02/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc hƣởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực lần thứ năm, năm 2024 - 2025 và Ý kiến chỉ đạo của Thƣờng trực Đảng ủy

Khối, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở tổ chức

triển khai và thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Bằng các hình thức phù hợp, Cấp ủy phối hợp với Lãnh đạo cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp tuyên truyền, khuyến khích, động viên cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và ngƣời lao động tham gia Giải báo chí toàn quốc phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực lần thứ năm, năm 2024 - 2025 (gọi tắt là Giải), do Ban

Thƣờng trực Ủy ban Trung ƣơng Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Nhà Báo Việt

Nam, Đài Truyền hình Việt Nam phối hợp tổ chức. Góp phần đẩy mạnh công tác

thông tin, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhất là Nghị

quyết Hội nghị lần thứ tƣ, Ban Chấp hành Trung ƣơng Đảng (khóa XI, XII); Kết

luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ƣơng về đẩy mạnh

xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử

lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tƣ tƣởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” và các chủ trƣơng, đƣờng lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nƣớc về phòng, chống tham nhũng, lãng phí; đẩy mạnh

công tác tuyên truyền Giải báo chí trên trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2. Đề nghị Cấp ủy cơ quan Báo Hƣng Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình,

Hội Văn học - Nghệ thuật, Hội Nhà báo lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức tham mƣu thực hiện tốt nhiệm vụ đƣợc phân công tại Công văn

số 1497-CV/BTGTU ngày 02/8/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(Gửi kèm Công văn này Thể lệ Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham
nhũng, tiêu cực lần thứ năm, năm 2024 - 2025).

Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở quan tâm, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Các đ/c UV BTVĐUK,

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở,

- Lƣu BTG
Th

.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN

Đặng Thị Kiều Vân